

**STOWARZYSZENIE DZIENNIKARZY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ODDZIAŁ WARSZAWSKI**

ul. Foksal 3/5

00-366 Warszawa

NIP: 525 - 230 - 76 - 86

REGON 015756090

**Informacja dodatkowa do bilansu i rachunku zysków i strat
za 2013r.**

Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski (nazwa) jest stowarzyszeniem (oznaczenie rodzaju organizacji) z siedzibą w Warszawie (woj. mazowieckie, powiat i gmina M. St. Warszawa), przy ul. Foksal 3/5, lok.---

07.06.2004 roku Stowarzyszenie zostało wpisane do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000204871.

29.06.2004 roku Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski otrzymało z Głównego Urzędu Statystycznego numer identyfikacyjny: 015756090-00020, gdzie 015756090 jest numerem identyfikacyjnym REGON, a 00020 jest liczbą porządkową jednostki lokalnej utworzonej przez powyższy podmiot. Rodzaj przeważającej działalności wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) to wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych (2213Z).

Głównym celem działalności jest (zgodnie z par. 5 statutu):

- ochrona wolności słowa i pluralizmu mediów;
- działanie na rzecz równego dostępu obywateli do informacji, edukacji i kultury;
- upowszechnianie i ochrona swobód obywatelskich oraz działania wspomagające rozwój demokracji;
- działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
- wspieranie rozwoju wspólnot, społeczności lokalnych, zwłaszcza mediów lokalnych;
- wspieranie, rozwijanie twórczości dziennikarskiej, ochrona prawna działalności twórczej dziennikarzy, w tym zbiorowe zarządzanie ich prawami autorskimi i prawami pokrewnymi;
- dbałość o rzetelność i etykę dziennikarzy;
- dbałość o rzetelne i wszechstronne informowanie społeczeństwa za pośrednictwem środków komunikowania społecznego.

22.02.2005 roku Krajowy Rejestr Sądowy dokonał zmiany wpisu podmiotu rejestrując Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski jako organizację pożytku publicznego.

Czas trwania działalności Stowarzyszenia jest nieoznaczony.

Organem sprawującym nadzór jest Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy.

Organem uprawnionym do reprezentowania Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski jest Zarząd Oddziału Warszawskiego, natomiast organem nadzoru jest Komisja Rewizyjna.

Sprawozdanie prezentowane jest za rok 2013.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności.

Rzeczowy majątek trwały

Rzeczowe składniki majątku trwałego są wyceniane wg kosztu nabycia lub wytworzenia pomniejszonego o umorzenie oraz skorygowanego o przeszacowania przeprowadzone zgodnie z odpowiednimi rozporządzeniami Ministra Finansów.

Rzeczowy majątek trwały amortyzowany jest metodą liniową przez określony z góry okres użytkowania, zgodnie z planem amortyzacji.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są wyceniane według kosztu nabycia pomniejszone o umorzenie. Amortyzacja jest naliczana metoda liniową.

Środki trwałe o niskiej wartości do 3 500,00 zł są umarzane jednorazowo w momencie wydania ich do użytkowania.

Należności

Należności są wyceniane w kwocie wymagającej zapłaty, tj. pomniejszane o utworzone rezerwy i powiększone o ustalone odsetki, jeżeli nie odstąpiono od ich naliczenia.

Zobowiązania

Zobowiązania są wykazywane według kwot wymagających zapłaty na dzień bilansowy.

Rozliczenie międzyokresowe kosztów

Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski nie dokonywało rozliczeń międzyokresowych kosztów.

Kapitały

Kapitały są wyceniane według wartości nominalnej.

Rezerwy

Związek nie tworzył rezerw.

Transakcje w walucie obcej

Nie realizowano transakcje w walucie obcej.

Przychody, koszty oraz ustalenie wyniku finansowego

Koszty są ustalone według zasady memoriałowej, tj. w okresach, których dotyczą niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności. Przychody zostały ustalone zgodnie z wpłatami z tytułu działalności statutowej.

Wynik finansowy stowarzyszenia w roku sprawozdawczym obejmuje wszystkie osiągnięte przychody i obciążające Stowarzyszenie koszty związane z tymi przychodami, zgodnie z przedstawionymi powyżej zasadami.

Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski działa na podstawie ustawy - prawo o stowarzyszeniach z dnia 07.04.1989 r. (Dz. U. nr 20, poz. 104 z późniejszymi zmianami).

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według zasad rachunkowości obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z Ustawą o Rachunkowości z dnia 28.09.1994r. (Dz.U. nr 121, poz. 591) wraz z późniejszymi zmianami oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15.11.2001r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami handlowymi, nie prowadzących działalności gospodarczej (Dz.U. nr 137 poz. 1539).

Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Warszawski zatrudniało w 2013 roku jednego pracownika etatowego. Stowarzyszenie nie udzielało członkom Zarządu pożyczek, ani też nie dokonywało z nimi żadnych transakcji.

Po dniu bilansowym nie nastąpiły zdarzenia mające wpływ na bilans i rachunek zysków i strat.

SDRPOW jest organizacją zawodową i twórczą dziennikarzy, realizującą zadania wynikające z celów statutowych oraz zadania w sferze pożytku publicznego. Zgodnie z rejestracją w Krajowym Rejestrze Sądowym posiada osobowość prawną. Może prowadzić, oprócz odpłatnej i nieodpłatnej działalności w sferze pożytku publicznego, działalność gospodarczą. Dotychczas jednak nie skorzystała z tej możliwości i nie prowadzi działalności gospodarczej.

Działalność Stowarzyszenia w 2013 roku:

Zarząd Oddziału Warszawskiego inicjował, nadzorował i koordynował wszystkie działania Oddziału, starając się zainteresować i zaangażować w ich realizację jak najliczniejsze grono swych członków a także osób niezrzeszonych.

- 1) W 2013 roku Zarząd Oddziału Warszawskiego, dla lepszej i skuteczniejszej działalności, powołał społeczne zespoły problemowe: zespół ds. pozyskiwania środków finansowych, zespół ds. organizowania imprez, dzięki którym Stowarzyszenie (zaistniałoby na zewnątrz) oraz zespół ds. integracji środowiska ze społeczeństwem m.in. poprzez organizowanie spotkań towarzysko-kulturalnych. Dzięki pracy zespołów:
 - nawiązano wzajemną współpracę z Biblioteką Publiczną na Mokotowie. W grudniu rozpoczęto organizację spotkań dziennikarzy z mieszkańcami Warszawy w cyklu „**Dziennikarze przy Bukietowej**”, 12 grudnia red. Włodzimierz Łoziński – były korespondent w USA i Skandynawii – opowiadał o amerykańskim stylu życia;
 - zorganizowano spotkanie dziennikarskie na powitanie lata (1 lipca).
- 2) W 2013 roku OW SDRP, po trzyletniej przerwie, wznowił cykl spotkań „**Dziennikarze w dzielnicach Warszawy**”. 14 maja odbyło się spotkanie z władzami Urzędu Dzielnicy Ursynów, podczas którego dziennikarze zapoznali się ze sprawami najważniejszymi dla

funkcjonowania i rozwoju dzielnicy oraz obejrzeni interesując i ciekawe miejsca na Ursynowie.

- 3) Wykorzystując korespondencyjną bazę adresów mailowych członków SDRPOW (w końcu roku liczyła ona 550 adresów) systematycznie informowaliśmy członków Oddziału Warszawskiego SDRP o działaniach Zarządu, imprezach i wydarzeniach organizowanych w stolicy i na Mazowszu, o konkursach, szkoleniach. Odpowiadaliśmy także na pytania i problemy zgłaszane tą drogą przez członków Stowarzyszenia. 6 lutego Zarząd SDRPOW skicrował do członków ankietę aktualizacyjną.
- 4) Powołany w 2012 roku zespół ds. młodych dziennikarzy w 2013 roku kontynuował swoją pracę na rzecz pozyskiwania nowych członków, głównie młodzieży. Odbyły się 2 spotkania: 22 stycznia i 19 lutego.
- 5) Zarząd SDRPOW przeznaczył kwotę uzyskaną z wpływu z 1 procentu na organizację pożytku publicznego na zapomogi dla członków Oddziału Warszawskiego, którzy znaleźli się w szczególnie trudnych warunkach materialnych. Dzięki tym środkom i środkom własnym w 2013 roku wypłacono 10 zapomóg na łączną kwotę 4.300,00 zł.
- 6) Zespół Starszych Dziennikarzy, działający w strukturach Oddziału Warszawskiego SDRP, niezależnie od ankiety SDRPOW, przeprowadził ankietę wśród członków Zespołu w celu zapoznania się z sytuacją finansową i życiową Kolegów i Koleżanek oraz wysondowania ich oczekiwań od Zarządu ZSD SDRP.
- 7) Zespół Starszych Dziennikarzy SDRP zorganizował 9 grudnia 2013 roku świąteczno-noworoczne spotkanie dla wszystkich swoich członków. Finansowego wsparcia tej imprezy udzielił: TVP, PAP, tygodnik „Nie”, tygodnik „Przegląd”, ZG SDRP, Krystyna Mojkowska oraz BAKOMA Sp. z o.o. (przekazała do degustacji dla uczestników spotkania swoje produkty). Wszystkim sponsorom przekazano podziękowania. Uczestnicy otrzymali symboliczny upominek (mała bombonierka).
- 8) Zespół Starszych Dziennikarzy zorganizował również dwa spotkania z prelegentami: z zastępcą Rzecznika Praw Obywatelskich dr Ryszardem Czerniawskim (21 maja) nt. „Z wokandy Rzecznika Praw Obywatelskich” oraz z prezesem Stowarzyszenia Ordynacka Włodzimierzem Czarzastym (19 listopada) nt. „Aktualnej sytuacji na Lewicy”.
- 9) Prowadzone w latach ubiegłych modyfikacje strony nie przynosiły oczekiwanych efektów. W związku z tym Zarząd SDRPOW podjął decyzję o utworzeniu nowej strony, która ostatecznie powstała w kwietniu 2013 roku. Na nowej stronie www.dziennikarzerp.pl zamieszczane były informacje o ważnych dla środowiska dziennikarskiego wydarzeniach (konkursach, konferencjach, spotkaniach) i problemach.
- 10) Oddział Warszawski przyjął na członków SDRP 32 osoby, (w tym: 15 osób reaktywowano i 11 przyjęto z terenu Koszalina).
- 11) OW SDRP zorganizował spotkanie poświęcone zmarłemu Tadeuszowi Myślikowi – sekretarzowi generalnemu ZG SDRP w 85 rocznicę urodzin. Spotkanie odbyło się 14 września i zapoczątkowało cykl „Rozmowy Przyjaciół o Przyjacielu”, podczas których będą wspomniani zasłużeni dla Stowarzyszenia i całego środowiska dziennikarze.
- 12) W 2013 roku kontynuowano współpracę z Fundacją Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej. Spotkania odbyły się: 17 kwietnia – w ramach projektu „Niezależne Media - skład komputerowy” i 21 listopada – w ramach projektu „Niezależne Media w Euroazji”.

STOWARZYSZENIE DZIENNIKARZY
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ODDZIAŁ WARSZAWSKI
ul. Forstał 3/5, 00-385 Warszawa
tel. 22 820 79 45
REGON 141276090

Podczas spotkań przedstawiciele zarządu SDRPOW zapoznali uczestników z działalnością Stowarzyszenia Dziennikarzy RP i sytuacją mediów w Polsce.

- 13) Oddział Warszawski SDRP został patronem medialnym Projektu artystycznego WARSZAWA W KOLORACH Krysta Rudolfa – członka SDRP, który eksponował swoje prace w Bistro na Starym Mieście we wrześniu 2013 roku.
- 14) Decyzją zarządu SDRPOW, przekazano Zarządowi Głównemu SDRP środki finansowe za I kwartał 2013 roku, (składka w wysokości 3 zł miesięcznie od każdego członka SDRPOW, zgodnie z uchwałą zjazdu SDRP), przeznaczone na działalność statutową oraz na składki w Międzynarodowej Federacji Dziennikarzy (FIJ) w wysokości 2.916,00 zł. Z powodu braku funduszy składki za kolejne kwartały nie zostały przekazane, natomiast została zmieniona zasada naliczania i przekazywania składek: na ZG - 2 zł miesięcznie od każdego członka, który wpłacił składki i na FIJ - 1 zł wg zadeklarowanej liczby członków. W ciekcie SDRPOW za 2013 rok ma względem ZG zobowiązanie za niezapłacone składki w wysokości 12.543,00 zł. W celu zapewnienia płynności finansowej Oddziału Warszawskiego SDRP Zarząd uzyskał od ZG SDRP pożyczkę w wysokości 30.000,00 zł.
- 15) Zarząd Oddziału Warszawskiego SDRP podejmował inicjatywy, których celem była m.in. poprawa wizerunku organizacji. Niestety nie przyniosły rezultatów. Np. Zarząd SDRPOW przygotował merytorycznie konferencję poświęconą statusowi zawodowemu dziennikarzy. Konferencja miała odbyć się 22 października w Senacie RP. Z przyczyn od SDRP niezależnych, ponieważ Senat przejął dalszą jej organizację, konferencja się nie odbyła.
- 16) W 2013 roku Zarząd Oddziału Warszawskiego zbierał się 7 razy: 23 stycznia, 27 lutego, 24 kwietnia, 15 maja, 12 czerwca, 11 września i 9 października.

I. AKTYWA

1. Majątek trwały

1.1. Środki trwałe (wartość brutto) powyżej 3 500 zł

Razem 0,00

1.2. Wartości niematerialne i prawne

Razem 0,00

1.3. Środki trwałe poniżej 3 500 zł (wyposażenie)

Razem 0,00

2. Majątek obrotowy

2.1. Należności krótkoterminowe

Razem 0,00

STOWARZYSZENIE DZIENNIKARZY
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ODDZIAŁ WARSZAWSKI
ul. Tokma 20, 00-385 Warszawa
tel. 22 428 70 45
REGON 01600280

2.2. Środki pieniężne

Kasa	7.886,50
Rachunek bankowy-podstawowy	34.077,50
Rachunek pomocniczy-subkonto	540,07
Razem	42.504,07

II. PASYWA

1.1. Zobowiązania krótkoterminowe 1.555,39

Razem 1.555,39

1.2. Umożnienia

Umożnienie śr. trwałych powyżej 3 500,00 zł	0,00
Umożnienie wartości niematerialnych i prawnych	0,00
Umożnienie środków trwałych poniżej 3 500,00 zł	0,00

III. Przychody

przychody z działalności statutowej:	
składki członkowskie SDRP OW	49.710,00
składki członkowskie KKT	140,00
darowizny	8.560,00
legitymacje członkowskie	2.000,00
wpłaty na rzecz Org. Pożytku Publicznego	4.290,17
inne przychody fin. (legitymacja KDS i AIPS)	224,69
odsetki bankowe	1,39
Razem	64.926,25

IV. KOSZTY

zużycie materiałów i energii	8.000,27
usługi obce	8.284,38
podatki i opłaty	590,00
wynagrodzenia osobowe i bezosobowe	44.195,02
w tym:osobowe:32.993,50 bezosobowe:11.201,52	
narzutny na wynagrodzenia osobowe	6.842,85
zapomogi	4.300,00
umoznienia i amortyzacja	0,00
pozostałe koszty (składka do ZG)	15.369,00
Razem	87.581,52

V. WYNIK FINANSOWY

przychody (+)	64.926,25
koszty (-)	87.581,52
Strata(-)/zysk(+)	- 22.655,27

Data sporządzenia

12.03.2014r.



Marek Kuliński – przewodniczący

Barbara Janiszewska – wiceprzewodnicząca

Tomasz Miłkowski – wiceprzewodniczący

Danuta Duchnowicz-Salicka – sekretarz

Jerzy Jakobsche – skarbnik

Andrzej Bilik

Rafał Kamecki

Podpisy:



STOWARZYSZENIE DZIENNIKARZY
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ODDZIAŁ WARSZAWSKI
ul. Tęczyn 3/5, 00-306 Warszawa
tel. 22 826 70 45
REGON: 016765060